Abfallgebühren 01.01.2020

Haushaltkehricht

| <u>Gebühr</u> | 17 I-Sack, Rollen à 10 Stück(10 x CHF90) 35 I-Sack, Rollen à 10 Stück (10 x CHF 1.80) 60 I-Sack, Rollen à 10 Stück (10 x CHF 3.00) 110 I-Sack, Rollen à 5 Stück (5 x CHF 5.40) für Poly-Säcke mit 240 Liter Inhalt | 8.00 16.00 27.00 24.50 10.00 |
|---|--|--|
| Containerplomben | 800 Liter ungepresst 800 Liter gepresst | 35.00 70.00 |
| | Säcke und Containerplomben sind erhältlich im BAZAR und im S 240 l Poly-Säcke bei Peter Fausch, 077 443 24 41 | SPAR |
| <u>Sondersammlungen</u> | Papier zwei bis drei Sammlungen im Jahr Karton vier Sammlungen im Jahr | kostenlos kostenlos |
| Deponie ARA | Nur während den bedienten Öffnungszeiten | |
| | Autobatterie/Bleibatterien Autoreifen von PW ohne Felgen Stk. Autoreifen von PW mit Felgen Stk. Altmetall Sperrgut m³ Als Sperrgut wird angenommen, was von der Grösse her nicht in einem oder mehreren 110-Liter Kehrichtsäcken Platz findet. | kostenlos 5.00 10.00 kostenlos 35.00 |
| | Grüngut bis 2 m³ Sträucher und Astholz (max. 1m Länge/20cm ø) Grössere Mengen müssen auf eigene Kosten in der R.O.M. Recycling Landquart entsorgt werden | kostenlos kostenlos |
| | Karton, sauber, flach gebündelt Papier, sauber, gebündelt PET-Flaschen, flachgedrückt | kostenlos kostenlos kostenlos |
| Sammelstelle ARA | Vor dem Tor, immer öffentlich zugänglich | |
| | Glas Altkleider Altöl Alu und Eisenblechdosen | kostenlos kostenlos kostenlos |
| Sammelstelle im Dorf | Immer öffentlich zugänglich | |
| | Glas Altkleider Altöl Alu und Eisenblechdosen | kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos |
| Grundgebühr pro Jahr Art. 3 RAb-2001 | Haushalt mit einer Person Haushalt mit zwei Personen Haushalt mit mehr als zwei Personen Ferienhaus oder Ferienwohnung Maiensäss oder Jagdhütte Gewerbebetrieb mindestens | 60.00 90.00 120.00 50.00 50.00 180.00 |